CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para que a Prefeitura de lndaiatuba e a
Secretaria de Assistência Social auxiliar os moradores de rua que
ficam em casas lotéricas.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para que a equipe da
Secretaria de Assistência Social, faça um estudo de planejamento
quanto aos moradores de rua, estarem em casas lotericas solicitando
ajuda dos munícipes. Destacando a importância da ajuda aos
moradores de rua, vindo a atendê los com modestia e
humanitariamente.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2019.

Luiz Alberto "C/ ha" Pereira

V ' dor

PROT-CMI 892/2019
10/05/2019 - 10:22

PROT-CMI 892/2019
10/05/2019 - 10:22
IND 660/2019